от

АДМИНИСТРШИЯ
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,*{b ! года
г. Балей

}{b .,:i-: ",t'

т

Об индексации с 01 октября 2025 года
окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений
Балейского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с пунктом 5 статъи 5 Федеральным законом от 02 марта
2007 года М25-ФЗ <<О муницип€rльной слryжбе в Российской Федерации)), с

решением Совета Балейского муницип€lJIъного округа Забайкальского KpEuI от
05 декабря 2024 года Jф54 (Об оплате труда работников муницип€uIьньIх

учреждений Балейского муниципЕLпьного округа Забайкальского края) ,в целях
обеспечения достойного уровня оплаты труда работников муниципЕlJIьных

)пrреждений, повышение привлекательности муниципа.пьной службы дJIя
местного населени,I в связи с приIIятием Закона Забайкальского края от 24
декабря 2024 года Ns2446-ЗЗК (О бюджете Забайка-гrьского края ъlа 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов), руководствуясь статъей З2 Устава
Балейского муниципЕtльного округа Забайкальского крш, администрация
Ба-гrейского муниципzllrьного округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Проиндексировать с 01 октября 2025 года на 4,2Yо окJIады (должностные
оклады), ставки заработной платы работников муницип€LгIьньIх 1^rреждений
Балейского муницип€Lпьного округа Забайкальского края, финансируемых за
счет средств местного бюджета, занимающих должности, к которым в

соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к

уровню квалификации и н€uIичию профессиончLlrьного образования, а так же на
которых не распространяется действие Указа Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года М597 (О мероприятиях по ре€rлизации
государственной социальной политики), Указа Президента Российской
Федерации от 01 июня 20t2 года J\Ъ761 <О национальной стратегии действийв
интересах детей Ha2012-2017 годы>), ук€Lза Президента Российской Федерации
от 28 декабря 2012 года JЪ1688 (О некоторых мерах по ре€rлизации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей>>.
2. Индексацию осуществлять в пределах утвержденного фонда оплаты

труда, за счет лимитов бюджетных обязательств, предусмотренньIх глаВноМу

рас11орядителю бюджетных средств в соответствии с решением Совета
Балейского муниципалъного округа Забайкальского края от 25 декабря 2024

года J\b68 ((О бюджете Балейского муниципuLпьного округа gа 2025 гоД И

плановый период 2026 и2027 годов).
3. Настоящее постановление вступает в сиJry на следующий день после днlt

его официального оrryбликования и распространrIется на правоотношенш,I

возникшие с 01 октября 2025 года.
4. Настоящее постановление оrryбликовать в сетевом издании <<Балейское

обозрение> (бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€lJIьного
Забайкальского края Е.В. Ушаков

ДIя
с

ý}

lци я 3

ý
о
S

Исп. ,Щобровольская В.А., 5-17-41